
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Barbania.  Responsabile Procedimento: FORNERIS Susanna  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         
 C O M U N E  D I  B A R B A N I A  
 Tel. 011 92.43.621 – 92.42.102   CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO C.F. 83000050019 
 Fax. 011 92.43.958  

  C.A.P. 10070 

 
 

COPIA 
 

V E R B A L E  D I  D E L I B E R A Z I O N E 
 

D E L L A  G I U N T A  C O M U N A L E 
 

 
N. 49 
DEL 12/10/2024 

 
Oggetto: FIERA AUTUNNALE IN DATA 13/10/2024 – INIZIATIVE COLLATERALI. 
 
 
L’anno 2024 addì dodici del mese di ottobre alle ore dieci e minuti quarantacinque  in 
collegamento tramite videochiamata Whatsapp, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta 
Comunale nelle persone dei signori: 
 

Cognome Nome Presente 
  
DROVETTI Giuseppe - Sindaco Sì 
COSTANTINO Maria - Vice Sindaco Sì 

PERONA Angela - Assessore Sì 

  
Totale Presenti: 3 
Totale Assenti: 0 

 
Partecipa alla seduta il Segretario Comunale CARRERA dott.ssa Daniela 
 
 
Il Sindaco, DROVETTI Giuseppe, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Barbania.  Responsabile Procedimento: FORNERIS Susanna  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

Oggetto: FIERA AUTUNNALE IN DATA 13/10/2024 – INIZIATIVE COLLATERALI. 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 Premesso che in data 13/10/2024 si terrà la tradizionale fiera agricola autunnale e 
l'Amministrazione intende arricchire la manifestazione, affiancando all'offerta commerciale alcune 
iniziative collaterali, in grado di attirare l'attenzione di diverse categorie di visitatori; 
 
Viste le seguenti proposte: 

- attività denominata “Ambulanza dei peluches” da parte della Croce Rossa Italiana – 
Comitato di Montanaro verso il corrispettivo di € 200,00 (prot. 2970 del 30/09/2024); 

- allestimento attività con mattoncini Lego da parte dell'APS Piemonte BRICKS con sede in 
Torino verso il corrispettivo di € 250,00 oltre Iva (prot. 3080 del 7/10/2024); 

 
Ritenuto di condividere le proposte di cui sopra, prevedendo contestualmente l'esenzione dal canone 
di occupazione del suolo pubblico, ai sensi dell'art. 27 del Regolamento per l’istituzione e la 
disciplina del Canone Unico Patrimoniale. Legge 160/2019. Decorrenza 1 gennaio 2021, approvato 
con delibera di C.C. n. 9 del 26/02/2021; 
 
Acquisiti i pareri favorevoli, espressi dal Responsabile del Servizio Finanziario, sotto il profilo della 
regolarità tecnica e contabile ai sensi dell’art.49 – comma 1 – del D.Lgs. 18.08.2000, n°267; 

 
DELIBERA 

 
Di accettare, per le ragioni e le giustificazioni di cui in premessa narrativa, le seguenti proposte: 

- attività denominata “Ambulanza dei peluches” da parte della Croce Rossa Italiana – 
Comitato di Montanaro verso il corrispettivo di € 200,00 (prot. 2970 del 30/09/2024); 
- allestimento attività con mattoncini Lego da parte dell'APS Piemonte BRICKS con sede in 
Torino verso il corrispettivo di € 250,00 (prot. 3080 del 7/10/2024); 

 
Di esentare il canone di occupazione del suolo pubblico ai sensi dell'art. 27 del Regolamento per 
l’istituzione e la disciplina del Canone Unico Patrimoniale. Legge 160/2019. Decorrenza 1 gennaio 
2021, approvato con delibera di C.C. n. 9 del 26/02/2021; 
 
Di demandare al Responsabile del Servizio Finanziario l'assunzione di apposito impegno di spesa al 
cap. 1821/1 “Iniziative nei settori agricolo e turistico”; 
 
Di dichiarare, previa separata ed unanime votazione, la presente deliberazione immediatamente 
eseguibile, ai sensi dell’art. 134 c. 4 del D.Lgs. n. 267/2000. 
 
Di dare atto che la presente deliberazione verrà comunicata ai Capogruppo consiliari ai sensi 
dell’art. 125 del D.Lgs. n. 267/2000. 

 
 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Barbania.  Responsabile Procedimento: FORNERIS Susanna  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

 
Letto, confermato e sottoscritto. 
 

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

f.to  DROVETTI Giuseppe f.to CARRERA dott.ssa Daniela 
 
 

============================= 
Il sottoscritto visti gli atti d’ufficio 

ATTESTA 
 

Che la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo pretorio Online del Comune per quindici giorni 
consecutivi a partire dal 12/10/2024. 
 
ed è COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE. 
Lì, 12/10/2024 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 f.to CARRERA dott.ssa Daniela 
 

 
============================= 

 
ESECUTIVITA’ 

 
 La presente deliberazione è divenuta esecutiva il  decorsi 10 giorni dalla sua 

pubblicazione (Art. 134 comma 3 T.U.E.L n. 267/2000) 
  

X La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 
134 comma 4 del T.U.E.L. n. 267/2000. 

 
Lì, 12/10/2024 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 f.to CARRERA dott.ssa Daniela 


